
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale via De Gasperi - Seveso  
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 
Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157  
mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it, pec:  mbic86100q@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.edu.it 

 

  

 

DETERMINA N. 31/2020 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto mediante affidamento diretto MASCHERINE CHIRURGICHE 

TNT 3 STRATI PZ 300- CIG: ZBD2CAB731 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti";  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 3 del 20/12/2019  di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario in corso;  

VISTO l’art. 120 c. 3 del D. L. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19”;  

VISTA a nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali n. 562 del 28.3.2020 

che consente l’acquisto dei dispositivi di protezione e igiene personale anche in deroga alle disposizioni del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura di dispositivi di protezione e igiene 

personale per l’intera comunità scolastica;  

CONSIDERATO l’impossibilità di ricorrere a convenzioni CONSIP e al Me.Pa. per la fornitura in oggetto;  

VISTO il preventivo della ditta pervenuto in data 09/04/2020; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in 

riferimento all'oggetto del contratto;  

DETERMINA 

 

di assegnare alla Hartex Group Via Paracelso, 26 Agrate Brianza (MB), mediante procedura di affidamento 

diretto- affidamento in economia, la fornitura di n. 300 MASCHERINE CHIRURGICHE 3 STRATI A 

NORMA CE.  

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sull'esercizio finanziario 

2020, per un importo pari ad € 540.00 IVA esclusa.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull'albo pretorio e sul sito web dell’amministrazione nella sezione 

amministrazione trasparente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Piera LEVA 

(documento firmato digitalmente) 
 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0001084/U del 09/04/2020 19:17:08

mailto:mbic86100q@istruzione.it,
mailto:%20mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/

		2020-04-09T19:35:41+0200




